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OR.0002.7.2023 
 

PROTOKÓŁ Nr LIII/23 
 z LIII nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie  

z dnia 12 lipca 2023r. 
od godz. 11:03 do godz. 12:05 

 
                                                Proponowany porządek obrad 
 
 

1. Otwarcie obrad Sesji. 
2. Sprawdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad. 
3. Dyskusja i głosowanie nad następującymi projektami uchwał: 

 

1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zalewo na lata      
2023- 2040, 

2) w sprawie zmian w budżecie gminy Zalewo na 2023r., 
3) w sprawie: zmiany Uchwały Nr XLIV/364/22 Rady Miejskiej w Zalewie z dnia                   

28 października 2022 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 
za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych udzielających 
schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, które ostatnie 
stałe miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Zalewo, 

4) w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie 
skargi Prokuratora Rejonowego w Iławie na uchwałę Nr XXXV/280/21 Rady 
Miejskiej w Zalewie z dnia 22 grudnia 2021r. w sprawie ustalenia wysokości oraz 
zasad wypłacania diet i zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących 
radnym Rady Miejskiej w Zalewie wraz z odpowiedzią na skargę.   
 

4. Sprawy różne. 
5. Zamknięcie obrad.  

 
Ad 1. Otwarcie obrad Sesji. 
 
Obrady LIII nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie otworzył Krzysztof Gawryś  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Zalewie. Poinformował, że Sesja została zwołana na wniosek 
Burmistrza Zalewa. 
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński wyjaśnił, że głównym powodem zwołania Sesji była skarga 
wniesiona przez Prokuratora Rejonowego w Iławie na uchwałę Rady Miejskiej w Zalewie  
z 2021 roku dotyczącą ustalenia wysokości oraz zasad wypłacania diet i zwrotu kosztów podróży 
służbowych przysługujących radnym Rady Miejskiej w Zalewie. Zgodnie z przepisami skargę 
Organ zobligowany jest przekazać do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Do skargi 
dołączona zostanie odpowiedź na skargę, która musi być wyrażona w formie uchwały.  
Burmistrz dodał, że przy okazji zaproponował projekty uchwał mające wpływ na bieżącą 
działalność.  
 
Ad 2.  Sprawdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś stwierdził, że na sali znajduje się 9 Radnych, co stanowi 
kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności Radnych stanowi 
załącznik nr 1). Przewodniczący w związku z brakiem uwag poddał pod głosowanie porządek 
obrad. 
 
Za przyjęciem porządku obrad głosowało 9 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał 
się od głosu. Porządek obrad został przyjęty. 
 
Ad. 3. Dyskusja i głosowanie nad następującym projektem uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poprosił o odczytanie projektów uchwał. 
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Skarbnik Gminy Alina Błażewicz odczytała projekt uchwały 
 

1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zalewo na lata      
2023- 2040. 

 
Skarbnik poinformowała o proponowanych zmianach, a następnie odczytała projekt uchwały 
 

2) w sprawie zmian w budżecie gminy Zalewo na 2023r. 
 
Skarbnik odczytała uzasadnienie proponowanych zmian w budżecie, a Burmistrz Zalewa Marek 
Żyliński omówił proponowane zmiany. 
 
W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie 
projekt uchwały nr 1. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało 9 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 2. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało 9 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poprosił o odczytanie projektu uchwały. 
 
Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zalewie Jolanta Skrzypiec  odczytała projekt 
uchwały 
 

3) w sprawie: zmiany Uchwały Nr XLIV/364/22 Rady Miejskiej w Zalewie z dnia                   
28 października 2022 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 
udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom 
bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały na terenie 
Gminy Zalewo, 

 
a następnie uzasadnienie projektu uchwały. 
 
W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie 
projekt uchwały z poprawkami. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało 9 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

4) w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  
w Olsztynie skargi Prokuratora Rejonowego w Iławie na uchwałę  
Nr XXXV/280/21 Rady Miejskiej w Zalewie z dnia 22 grudnia 2021r. w sprawie 
ustalenia wysokości oraz zasad wypłacania diet i zwrotu kosztów podróży 
służbowych przysługujących radnym Rady Miejskiej w Zalewie wraz  
z odpowiedzią na skargę.   

 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński powtórzył, że do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego za 
pośrednictwem Rady Miejskiej w Zalewie złożona została skarga wniesiona przez Prokuratora 
Rejonowego w Iławie na uchwałę z 22 grudnia 2021r. Rady Miejskiej w Zalewie w sprawie ustalenia 
wysokości oraz zasad wypłacania diet i zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących 
radnym Rady Miejskiej w Zalewie. Prokurator zaskarżył uchwałę w całości, zarzucając jej istotne 
naruszenie prawa poprzez nieopublikowanie jej w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko- Mazurskiego.  Prokurator wnosi o stwierdzenie nieważności uchwały w całości.  
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Następnie Burmistrz odczytał projekt uchwały. Podczas odczytywania uchwały Burmistrz poprosił 
o poprawienie literówek oraz słowa „akceptowalna” na „akceptowana” w uzasadnieniu uchwały.  
 
O godzinie 11:51 Sesję opuściła Radna Halina Krajnik.  
 
W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie 
projekt uchwały. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało 7 Radnych, nikt nie był przeciw, 1 Radny wstrzymał się od 
głosu.  
 
Ad. 4. Sprawy różne. 
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński poinformował, że unieważnił przetarg ogłoszony na budowę 
ścieżek rowerowych. Wyjaśnił, że złożone oferty znacząco przekraczały kwotę  przeznaczoną na 
realizację zadania. Burmistrz dodał, że w związku z możliwością powtórzenia przetargu, ogłoszony 
on zostanie jeszcze raz ze zmniejszonym zakresem rzeczowym.   
Burmistrz poinformował, że wpłynęło pismo z prośbą o rozpatrzenie możliwości dofinansowania 
udziału dzieci w Bajkowym Klubie Malucha. Wyjaśnił, że wcześniej rozmawiał z Prezesem 
Stowarzyszenia prowadzącym Bajkowy Klub Malucha i po przeanalizowaniu możliwości 
finansowych informował o braku możliwości dofinansowania udziału dzieci do lat trzech w 
zajęciach. Taką też informację przesłał do wnoszących pismo. Dodał, że pismo zostało 
zaadresowane również do Rady Miejskiej i po uzupełnieniu braków formalnych poddane zostanie 
rozpatrzeniu zgodnie z procedurami.  
 
Radny Alfred Truszkowski zaproponował, aby Klub Malucha działający w Miejsko- Gminnym 
Centrum Kultury w Zalewie połączyć z Klubem Malucha działającym przy Niepublicznym 
Przedszkolu. 
 
Radna Wioletta Żołądkiewicz zauważyła, że Klub Malucha prowadzony w M-GCK w Zalewie to 
forma zajęć mających taką nazwę. Nie jest to tożsame z formą Klubu Malucha prowadzonego przy 
Przedszkolu Niepublicznym.   
 
Ad. 5. Zamknięcie obrad. 

 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś zamknął  
LIII nadzwyczajną Sesję Rady Miejskiej w Zalewie.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała:                                                                                                                 
Ewa Warcaba- Cympel 


